SEI/UTFPR - 0947046 - Edital de Resultado Page 1 of 3

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ r PRComissão Permanente de Concurso Público
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 008/2019-CPCP-CP - RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela Portaria nº 2.015,
de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 008/2019- CPCP-CP - Abertura,
que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de cargos do
Grupo Magistério, na Categoria Funcional de Professor do Magistério Superior - Classe A, para
atender ao Câmpus Cornélio Procópio, divulga, em anexo, a relação dos candidatos habilitados
na Prova Escrita e convoca-os para as Provas de Desempenho de Ensino, de Memorial de
Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a Instituição e Títulos, a ser realizada em local e
data conforme especificado no anexo, segundo critérios previstos nos itens 8, 9 e 10 do
supracitado Edital.

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2019.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

,_ :, x Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA(Mugg? :; .. x , . . . :-; :COMISSAO, em 17/07/2019, as 16:02, conforme horario ofICIaI de BraSIIIa, com fundamento no
' ] art. 69, é lº, do Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de ”%*—Dj.

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
-l" httpszf'Iseilutfprà—du.brr'seilcontroladcr externcphp?
' acawdocumenm czonferirêãid orgao acesso exterm=0, informando o código verificador 0947046 e o código

. CRC BZGE7A9C.

ANEXO I AO EDITAL Nº 008/2019-CPCP-CP - RESULTADO DA PROVA
ESCRITA

https://sei.utfpr.edu.br/sei/oontrolador.php?aoa0=dooument0_imprimir_web&aoa0_ori... 17/07/2019

SEI/UTFPR - 0947046 - Edital de Resultado Page 2 of 3

Área/Disciplina: CIENCIA DA COMPUTAÇÃO
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

142627 ELIAS ADRIANO NOGUEIRA DA SILVA 65,0
146283 GILBERTO FERNANDESJUNIOR 64,8
146206 JOSE AVELINO PLACCA 63,0
143549 LILIANE SANTANA OLIVEIRA KASHIWABARA 64,8
146243 MAU RÍCIO MASSARU ARIMOTO 64,5
146329 ROSANGELA DE FÁTIMA PEREIRA MARQUESONE 65,7

Não houve candidatos Classificados para as vagas reservadas.

Área/Disciplina: ENGENHARIA ELETRôNICA
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

145121 JOSE CARLOS MARINELLO FILHO 78,0
143561 JOSE RODOLFO GALVÃO 64,0
143621 ROBERTO WILHELM KRAUSS MARTINEZ 86,3

Não houve candidatos Classificados para as vagas reservadas.

SORTEIO DO PONTO

ÁREA/SUBÁREA SALA DATA HORÁRIOIÉN IA DA MP TA ÃO ' "C C C0 UA Ç CoordenadorIa de Gestao de 10/08/2019 8hENGENHARIA ELETRONICA Recursos Humanos

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO

ÁREA/SUBÁREA SALA DATA HORÁRIO
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO A-145 11/08/2019 8h
ENGENHARIA ELETRONICA A-146 11/08/2019 8h

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADEMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A INSTITUIÇÃO

ÁREA/SUBÁREA SALA DATA HORÁRIO
CIENCIA DA COMPUTAÇÃO A-145 11/08/2019 15h
ENGENHARIA ELETRONICA A-146 11/08/2019 12h

ENDEREÇO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná — Câmpus Cornélio Procópio
AV. Alberto Carazzai, 1640 — Centro — Cornélio Procópio — PR

OBSERVAçõES

' No momento do sorteio do ponto, o candidato deverá entregar a documentação conforme
disposto no subitem 9.6.

º Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com, no mínimo, 15 (quinze) minutos de
antecedência para sua apresentação.

º A Prova de Desempenho de Ensino consistirá em uma aula perante a Banca Examinadora,
ministrada em Português, de no mínimo 30 (trinta) e no máximo 40 (quarenta) minutos, com a

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_ori... 17/07/2019

SEI/UTFPR - 0947046 - Edital de Resultado Page 3 of 3

finalidade de avaliar a competência do candidato em ministrar aula com habilidade,
conhecimento e atitude;

' A Arguição pela Banca Examinadora sobre a Prova de Desempenho de Ensino do candidato terá
duração máxima de até 20 (vinte) minutos.

º A Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a Instituição deverá
descrever a trajetória acadêmica, compreendendo a exposição de modo analítico e crítico sobre
as atividades desenvolvidas pelo candidato e contemplar um plano de trabalho para a instituição,
contendo todos os aspectos significativos de sua formação e trajetória profissional, envolvendo o
ensino, a pesquisa e a extensão.

º A ordem para apresentação dos candidatos será correspondente à ordem alfabética dos
candidatos aprovados na Prova Escrita.

' Recomenda—se a leitura atenta do Edital antes de realizar a prova.

Referência: Processo nº 23064.033382/2019-27 SEI nº 0947046

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?aoa0=dooumento_imprimir_web&aoa0_ori... 17/07/2019